
 

COMUNE DI SALENTO 
PROVINCIA DI SALERNO 

Protocollo n. 838/2025                                                                                                    

ORDINANZA N. 04    
 

OGGETTO: ordinanza contingibile e urgente chiusura Scuola dell’Infanzia fraz. Fasana per interruzione energia elettrica nel giorno 25/02/2025  

IL SINDACO 
 
Visto l'art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del Governo, l'adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali 
dell'ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili e urgenti;  
 
Richiamato l'avviso della società e-distribuzione con cui ha comunicato che per lavori di manutenzione agli impianti, in data 25 
febbraio 2025 dalle ore 09:00 alle ore 16:30 verrà sospesa l'erogazione dell'energia elettrica in alcune strade del centro abitato, 
tra cui Via Nazionale - Vallone Piano in cui è ubicato l'edificio scolastico;  
 
Ritenuto opportuno provvedere alla chiusura della scuola dell’Infanzia – fraz. Fasana - nel giorno 25 febbraio 2025 per la 
mancanza di energia elettrica;  
 
Ravvisata la necessità di adottare la presente ordinanza;  
 

O R D I N A 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, la chiusura della 
Scuola dell’infanzia – fraz. Fasana - per il giorno 25 febbraio 2025;  
 

DISPONE 
- la trasmissione della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’I.C. Da Vinci di Omignano  

- La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line  

 

Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza:  

- Al Comando Stazione Carabinieri Castelnuovo Vallo Scalo.  

- Alla Polizia Municipale  
 
Si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al T.A.R della Campania oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della Presente.  
 
     Salento, lì 21/02//2025            IL SINDACO  
                   f.to Michele Santoro 

 

 

 


